Протокол проведения заседания
Общественного Совета при администрации городского поселения Игрим

09 октября 2020 года 								гп.Игрим
№3

Присутствовали:
1. Члены общественного совета: Авдиенко С.Ж., Дятлова О.Ю., Неклюдов А.И., Олейников Н.В., Пакин М.А., Трифонова Е.А., Тюлькина Г.Т., Масленникова Л.Н., Васягин В.В., Неугодников М.В., Гайсина Ю.В., Шабуров И.Ф.

2. Докладчики:
МУП «ТВК»
Муниципальный жилищный инспектор

Место проведения: 628146, пгт.Игрим, ул.Губкина, д.1 (зал заседаний администрации городского поселения Игрим).

ПОВЕСТКА
1.Информация о задолженности населения за услуги ИМУП «Тепло водоканал», МУП «Теплосети Игрим».
2.Реализация программы капитального ремонта на территории городского поселения Игрим.
По первому вопросу:
За услуги ИМУП «Тепло водоканал» в 2020 году была списана дебиторская задолженность населения в сумме 4 587,36 тыс.руб., в том числе на основании постановлений об окончании исполнительных производств, выданных Службой судебных приставов – 588,92 тыс.руб.
За 2020 год ИМУП «Тепловодоканал» подано 289 исков на сумму 11 265,31 тыс.руб.
МУП «Теплосети Игрим»: дебиторская задолженность перед предприятием
составляет 50 300 тыс. руб., кредиторская задолженность предприятия составляет 46 186 тыс. руб. Собираемость платежей за услуги по теплоснабжению - 87 %.
Исходя из анализа финансового состояния гарантирующих (единственных) поставщиков энергоресурсов МУП «Теплосети Игрим», ИМУП «Тепловодоканал», можно назвать критическим.
По второму вопросу:
В 2020 году в рамках краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов работы не выполнялись, в связи с решением комиссии Березовского района о нецелесообразности проведения ремонта в многоквартирных домах в деревянном исполнении.
Таким образом из программы капремонта были исключены 17 многоквартирных деревянных домов, в которых стоимость ремонта превысила совокупную стоимость.
В 2019 году в рамках краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов выполнены следующие работы:
- капитальный ремонт кровли, отмостки, системы электроснабжения многоквартирного дома, расположенного по адресу: пгт. Игрим, ул. Спортивная, 18.

Председатель		Гайсина Ю.В.
Секретарь		Авдиенко С.Ж.
[bookmark: _GoBack]